ПРОТОКОЛ

 публичных слушаний по проекту внесения изменений

 в Правила землепользования и застройки муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области

ж/д ст. Просница

                                   13.05.2025
Место проведения:

Администрация Просницкого сельского поселения, кабинет главы.
Присутствовали: глава Просницкого сельского поселения – Дровосекова О.А., заместитель главы администрации – Шишова А.Ф., юрисконсульт администрации Просницкого сельского поселения – Катаева Л.И., ведущий специалист администрации Просницкого сельского поселения – Окишева Л.Л., жители сельского поселения – 5 человек.
Предмет публичных слушаний:
Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области (далее – Проект).

Орган, принявший решение о назначении публичных слушаний: администрация Просницкого сельского поселения: постановление от 28.04.2025 № 39 «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области».
Информационное сообщение опубликовано: постановление администрации Просницкого сельского поселения от 28.04.2025 № 39 «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области» опубликовано в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» от 28.04.2025 № 12 и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.
Место размещения экспозиции: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, ж/д ст Просница, ул. Советская, д. 3 (здание администрации Просницкого сельского поселения)
Слушали: главу Просницкого сельского поселения Дровосекову О.А. о внесении изменений в Правила землепользования и застройки. Она пояснила, что  проект внесения изменений предусматривает следующие изменения:
 В текстовой части Правил:

    «1. Пункт 2.3  главы 2  части 1 Правил дополнить подпунктом  9 следующего содержания:
«9. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не допускается, если такое отклонение не соответствует ограничениям использования объектов недвижимости, установленным в границах зон с особыми условиями использования территорий.».

2. Подпункт 1.1) пункта 1.1  главы 5  части 1 Правил считать утратившим силу.

3. Подпункт 6) пункта 1.1  главы 5  части 1 Правил изложить в новой редакции:

«6) принятие решения о комплексном развитии территории или заключение в соответствии со статьей 70 Градостроительного Кодекса договора о комплексном развитии территории;».

   4.  Пункт 1.21 главы 5 части 1 Правил изложить в новой редакции:

«1.2.1 В случае внесения изменений в правила землепользования и застройки в целях комплексного развития территории такие изменения должны быть внесены в срок не позднее, чем девяносто дней со дня утверждения проекта планировки территории в целях ее комплексного развития.».
Перешли к вопросам, замечаниям и предложениям участников публичных слушаний.

Предложений и замечаний в ходе публичных слушаний не поступило.
Подведение итогов публичных слушаний.
Председательствующий отметил, что повестка собрания публичных слушаний исчерпана. До всех присутствующих доведена информация о Проекте изменений в Правила землепользования.

В ходе проведения публичных слушаний от других присутствующих лиц предложений и рекомендаций по Проекту изменений в Правила землепользования не поступило.

Председательствующий предложил проголосовать по материалам Проекта внесения изменений в Правила землепользования.

Участниками публичных слушаний принято единогласное решение о принятии Проекта изменений в Правила землепользования в предложенном варианте.
РЕШИЛИ:

1. Признать публичные слушания по Проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области –  состоявшимися.
2. Рекомендовать одобрить документацию Проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области.
ПОДПИСИ:

Глава Просницкого сельского поселения,
Председатель комиссии по землепользованию и

застройке Просницкого сельского поселения:    ______________ О.А. Дровосекова

Заместитель главы администрации,

заместитель председателя комиссии по землепользованию и

застройке Просницкого сельского поселения:    ______________  А.Ф. Шишова

Юрисконсульт администрации

Просницкого сельского поселения                      ______________ Л.И. Катаева

Ведущий специалист администрации

Просницкого сельского поселения                      ______________  Л.Л. Окишева